株式移転に伴う株券提出のお願い

拝啓　日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、当社は、平成18年1月31日（火）開催の臨時株主総会および甲種類株主総会において、帝
国石油株式会社と共同で、株式移転の方法により完全親会社となる国際石油開発帝石ホールディ
ングス株式会社を設立し、両社はその完全子会社となることを決議いたしました。
　この株式移転に伴い、下記株券提出期間の最終期日〔平成18年3月31日（金）〕の最終の当社株
主名簿（実質株主名簿を含む）に記載または記録された株主（実質株主を含む）の皆さまに対し、ご
所有されている当社の普通株式1株につき、国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の普通株
式1株の割合をもって割当て交付申し上げることとなります。
　つきましては、株式移転の日〔平成18年4月3日（月）〕をもって当社の株券は、商法の規定に基づき
無効となりますので、お手数ながら、当社の株券をご所有の方は、その株券全部を下記のとおりご提出
くださいますようお願い申し上げます。

敬　具

1．　割当ての結果生じる1株未満の端株については、端株として端株原簿に記載または記録されます。国際石油
開発帝石ホールディングス株式会社の端株は買取請求または買増請求をすることができます。

2．　株式移転のためのお手続きで株券をご提出いただきますと、国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の株券
がお手元に到着するまでの間〔平成18年5月26日（金）発送予定〕、株式の売却等ができませんのでご注意ください。
　　なお、新たに平成18年3月上旬頃までに株券を証券保管振替機構（以下、《ほふり》という）へ預託されますと、証
券取引所において国際石油開発帝石ホールディングス株式会社株式の売買が開始される平成18年4月3日（月）か
ら国際石油開発帝石ホールディングス株式会社株式として売却が可能となります。

3．　すでに《ほふり》に預託されている株券および株券不所持のお申し出をされている株式につきましては、株券ご提
出の手続きは不要です。
　　なお、《ほふり》への株券預託に関するお手続きおよびご不明の点など、詳しくはお取引証券会社にご相談、
ご確認ください。

4．　株券のご提出にあたりましては、同封の「株券提出のご案内」をご高覧くださいますようお願い申し上げます。

１． 株券提出期間 平成18年2月28日（火）から
   平成18年3月31日（金）まで

２． 株券提出事務取扱場所
 名義書換代理人 東京都中央区八重洲一丁目2番1号
 事務取扱場所  みずほ信託銀行株式会社 本店証券代行部

 同 取 次 所 みずほ信託銀行株式会社  全国各支店
  みずほインベスターズ証券株式会社 本店および全国各支店
    以　上

本件に関する
郵送先および
お問い合わせ先

〒135－8741　東京都江東区深川郵便局私書箱第63号
みずほ信託銀行株式会社　  証券代行部
専用電話   　0120－76－1604（フリーダイヤル）
フリーダイヤル　利用期間　平成18年2月28日から平成18年3月31日まで
　　　　　　  利用時間　土・日・祝祭日を除く　9:00～17:00
みずほ信託銀行　電話センター 0120－288－324（フリーダイヤル） もご利用ください。

平成 18 年 2 月 27 日

東京都渋谷区恵比寿四丁目1番18号

代表取締役社長　黒　田　直　樹

記

お知らせならびにご注意

株 主 各 位

－1－

〒
配達記録

株券提出書
　　　　1株

株券提出の
ご案内

〒 例えば
1株

ご所有の場合

②株券の提出
郵便局窓口へ

（2/28～3/31）

①株券ご提出のお願い（2/27） ③新株券の発送（5/26予定）

国際石油開発株券
1株券×1枚

株券提出書
1株

〒
簡易書留

国際石油開発帝石
ホールディングス株券

1株券×1枚

新株式の割当てに関するご通知
割当株式　　1株

◆名義書換請求書等の用紙請求は下記でもご利用になれます。
◎みずほ信託銀行のホームページ

〒135-8741  東京都江東区深川郵便局私書箱第63号

http://www.mizuho-tb.co.jp/daikou/
◎FAXのフリーダイヤル
0120 -111 -032

0120－76－1604
専用お問い合わせ先

フリーダイヤル ご利用期間　平成18年2月28日から平成18年3月31日まで
ご利用時間　土・日・祝祭日を除く　9:00～17:00

みずほ信託銀行 電話センター  0120－288－324（フリーダイヤル） もご利用ください。

国際石油開発株主さま

〈お手続きの概要〉

株券提出のご案内

例えば1株
ご所有の場合

最初に、この「ご案内」を読んで‥‥。

株券提出書に提出株券の株数を記入し、
　  株券を添えて簡易書留で送ると
　　　手続終了！

みずほ信託銀行  証券代行部

わからないことは、何でも、
みずほ信託銀行へ、お尋ねください

手続きに詳しい者が
直接、疑問にお答えします

郵　便　局

国際石油開発株式会社 御中 株 券 提 出 書

提 出 株 券 株 式 数  お届出印

券 種　　　  枚 数

券 種　　　  枚 数　　　   株 数
枚 　　　     株

株券      　　　     枚

100株券

10株券

1株券

合   計

平成　　　　　年　　　　　月　　　　　日

株 十 百 千 万

お電話番号（　　　 　）　　　　―

株券提出期間 平成18年2月28日（火）から
 平成18年3月31日（金）まで

※ 太 線 内 に ご 記 入 ご 押 印 く だ さ い 。

株 主 番 号

ご 所 有 株 式 数
証券保管振替機構に預託されている
株式数は含まれておりません。 〔                                                〕

株
ご提出対象株式数

株

新株券種希望欄 社　　　用　　　欄

回　　収

新株券の券種希望がある場合、
ご記入ください。

送付先指定　　無　・　有

　　　　  （　　／　　）
無　・　有

券
種
指
定

１２３４５６７８

１ １

１３５―８７２２
東京都江東区佐賀１―１７―７

　国　石　太　郎

ご記入例 ※太線内にご記入、ご押印ください。

株券提出書に事前に表示されている

 「ご提出対象株式数」  をご参考に、

お手元にある株券の株式数合計を

 「提出株券株式数」  にご記入ください。

名義書換代理人  みずほ信託銀行株式会社  あて
貴社が共同株式移転により「国際石油開発帝石ホールディングス株式会社」を
設立するため、本書に株券を添えて提出いたします。

＜ご　注　意＞
　平成18年1月31日現在の株主名簿上の「ご所有株
式数」は下記のとおりです。
　なお、証券保管振替機構に預託されている株式数
は含まれておりません。
　また、ご提出対象株式数には、端株原簿に記載ま
たは記録されている端株および株券不所持のお申し
出をされている株式数は含まれておりません。
〈裏面もご覧ください。〉

－2－

ご所有の株式に応じ、株券提出に必要な手続きの概略をご案内いたします。
詳しくは、次ページ以降の各項目（　  ～  　）をご覧ください。

株券が手元にある

新株券交付予定日〔5月26日（金）〕まで
株式の売却予定がない場合

新株券交付予定日〔5月26日（金）〕までに
株式の売却予定がある場合

株券提出書に所要事項をご記入、ご
押印のうえ、株券を添えて名義書換
代理人あてご提出ください（注）

株券が手元にない

証券保管振替機構に預託している
証券保管振替機構により手続きされる
ので手続き不要です

証券会社の保護預りまたは金融機関
等へ担保として差し入れている

株券提出書を証券会社または金融機
関等に持参し、ご相談ください

株券を紛失した 紛失株券の失効手続きができますので、
名義書換代理人にご相談ください

証券保管振替機構へ株券を預託され
ますと売却ができますので、株券を提
出せず証券会社にご相談ください

(注)ご自分の名義以外の株券をご提出される場合は、名義書換請求書、株主票も併せてご提出ください。
用紙のご請求は、前記専用お問い合わせ先に記載の電話、ホームページ、またはFAXをご利用ください。

すべての株券について不所持の申し出をされている方は、提出手続きは不要です。

《ほふり》とは、株券を集中保管し、売買を口座振替によって行う機関のことです。
株券を《ほふり》に預けておけば、名義書換手続きが不要となりますのでタイムリーに売買ができ、株
主の皆さまには安心で便利な制度となっております。
この機会に、お取引証券会社窓口で、是非、お申し込みください。

－3－

証券保管振替機構《ほふり》への預け替えをお奨めします

◎ ◎ ◎

1 8

－4－

1

2

平成18年2月28日（火）から平成18年3月31日（金）まで

1.

2.

株券をご提出されますと、その後新株券がお手元に到着〔新株券は平成18年5月26日（金）発送予定〕

するまでの間、株式の売却ができませんので、ご注意くださいますようお願い申し上げます。

なお、平成18年3月上旬頃までに当社株券を《ほふり》へ預託されますと、証券取引所において

国際石油開発帝石ホールディングス株式会社株式の売買が開始される平成18年4月3日（月）以降

売却が可能となります。株券預託に関するお手続き、ご不明の点など、詳しくはお取引証券会社に

ご相談ください。

ａ．株券を《ほふり》に預託されている場合

　　株券をすでに《ほふり》に預託されている場合、または平成18年3月上旬頃までに預託される場合は、
みずほ信託銀行への株券提出手続きは不要です。

ｂ．《ほふり》に預託されずに、上記　  の株券提出事務取扱場所に株券を提出される場合

①同封の「株券提出書」に所要事項をご記入、お届出印をご押印のうえ、ご所有の当社株券全部を
添えて同封の返信用封筒（簡易書留用）にお入れいただき、郵便局窓口にお差し出しのうえ、簡易
書留受領証をお受取りください。提出期間内の郵送料は当社で負担させていただきますので、切
手の貼付は不要です。また、提出期間内に提出された株券につきまして、郵便局受付から上記
の株券提出事務取扱場所へ到着するまでの運送保険を当社負担にて付保させていただきます。
②上記　 の株券提出事務取扱場所に直接株券を提出される場合は、同封の「株券提出書」に所
要事項をご記入、お届出印をご押印のうえ、ご所有の当社株券全部を添えてご提出ください。
③名義書換がお済みでない株券をご提出の際は、必ず「名義書換請求書」を（新たに株主となられ
る場合は「株主票」とともに）ご添付ください。「名義書換請求書」の用紙は、前記専用お問い合わ
せ先に記載の電話、ホームページ、またはFAXにてご請求ください。

④証券会社の保護預りまたは金融機関等へ担保として差し入れている場合は、「株券提出書」を
お取引証券会社または金融機関等に持参し、ご相談ください。

（1）提出方法

3

名義書換代理人 東京都中央区八重洲一丁目2番1号
事務取扱場所 みずほ信託銀行株式会社 本店証券代行部

同　取　次　所 みずほ信託銀行株式会社  全国各支店
   みずほインベスターズ証券株式会社 本店および全国各支店

本件に関する
郵送先および
お問い合わせ先

〒135-8741　東京都江東区深川郵便局私書箱第63号
みずほ信託銀行株式会社　  証券代行部
専用電話   　0120－76－1604（フリーダイヤル）
フリーダイヤル　利用期間　平成18年2月28日から平成18年3月31日まで
　　　　　　  利用時間　土・日・祝祭日を除く　9:00～17:00
みずほ信託銀行　電話センター 0120－288－324（フリーダイヤル）もご利用ください。

株券提出期間

株券提出事務取扱場所

株券提出方法

（ご注意）

2

2

2

4

　株式の流通は、次のとおりとなる予定です。

－5－

株券提出取り扱い最終期日〔平成18年3月31日（金）〕後、平成18年5月26日（金）（予定）までは、新株券の

交付請求等はできません。

事務整理の都合上、誠に勝手ながら株券のご提出後に、提出の取り消し、株券の返還または提出名義人の変

更等についてご請求いただくことは、ご容赦願います。

株券ご提出後に、ご住所を変更される場合には、必ず「住所変更届」および「株主票」をご提出ください。

紛失その他の理由により株券提出ができない場合は、前記　  の提出期間内に前記　  の株券提出事務取

扱場所のお問い合わせ先へ直接お申し出ください。

1．

2．

3．

4．

　　ご提出いただいた株券につきましては、「提出株券受付票」を発行いたします。
　　「提出株券受付票」は、新株券との引換えおよび売買、譲渡、質入れ等はできませんが、株券をご
提出いただいた証として「新株券」または「新株式の割当てに関するご通知」がお手元に届くまで大
切に保管ください。

（2）提出株券受付票の発行

株式移転の日程と株式の流通について

（ご注意）

1 2

平成18年2月28日（火） 株券提出取り扱い開始日

平成18年3月31日（金） 株券提出取り扱い最終期日

平成18年4月 3 日（月） 国際石油開発帝石ホールディングス株式会社設立登記日（株式移転の日）
上場日・新株式売買開始日

平成18年3月28日（火） 当社株式上場廃止日

平成18年5月26日（金） 新株券発送日（予定）

当社株式は平成18年3月27日（月）までは証券取引所で売買がで
きます。
株券をご提出された方は国際石油開発帝石ホールディングス株式
会社の株券がお手元に到着するまでの間〔平成18年5月26日（金）
発送予定〕株式の売却ができません。

平成18年3月28日（火）からは当社株式の証券取引所での売買はで
きません。

3月上旬頃までに株券を《ほふり》へ預託されますと、平成18年4月
3日（月）以降、国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の株
式として売却できます。

新株券がお手元に到着した後は、国際石油開発帝石ホールディングス
株式会社の株式として株券による売却が可能です。

－6－

5

　国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の新株券は、次の要領により交付いたします。

　提出期間内に株券をご提出いただいた方に対して、平成18年5月26日（金）（予定）にお届出住所
あてに配達記録郵便扱いで「新株券」（株券提出時に券種指定があった場合に限りご指定の券種。
ご指定ない場合は交付枚数が最少となる券種）をご送付いたします。（お届出住所以外へのご送付
を希望される場合は、前記　  の株券提出事務取扱場所にお問い合わせください）
　なお、国際石油開発帝石ホールディングス株式会社は、端株制度適用会社となりますことから、
割当ての結果生じる1株未満の端株につきましては、株券は発行できませんので、すべて端株原簿
へ記載または記録し、「新株式の割当てに関するご通知」をお送りいたします。

（1） 当社株券を提出された場合

　株券提出期間後も引き続き受け付けさせていただきますので、当社旧株券を前記　  の株券提出
事務取扱場所へご提出のうえ、新株券との引換えをご請求ください。
　ただし、前記  　の株券提出期間内に株券をご提出いただいた株主さまへの新株券ご送付が完了
〔平成18年5月26日（金）発送予定〕してから、順次手続きをさせていただくことになります。したがって、
新株券がお手元に到着するのは、平成18年6月中旬以降になる見込みですので、あらかじめご承知
おきください。
　また、平成18年5月26日（金）以降に旧株券をご提出いただいた株主さまの新株券とのお引換えに
は2週間程度を要しますので、あらかじめご承知おきください。

（2） 当社株券を前記  　の株券提出期間内に提出できなかった場合

　〈例〉  当社普通株式5株ご所有の場合、
　割当比率の1株を乗じると国際石油開発帝石ホールディングス株式会社普通株式5株となります。
　5株については、新株券5株（1株券5枚）を発行交付いたします。

新株券の交付時期および方法について

（ご参考） 現在のご所有株式に新株式がどのように割当てられるかについては、

 次の例をご参照ください。

2

2

1

1

6

8

　以　上

（1）現在当社にお届けいただいている「株主票」、「実質株主票」、「配当金振込指定書」その他の書類に
つきましては、平成18年4月3日（月）をもって、国際石油開発帝石ホールディングス株式会社に一括引き
継がせていただきます。

（2）「株券不所持申出書」につきましては、改めてご提出いただく必要がございますので、ご確認のための
書面を別途ご送付申し上げます。

7

　国際石油開発帝石ホールディングス株式会社におきましては、端株の買増制度を導入する予定でおりま
すが、株主名簿確定作業等により、平成18年4月3日（月）から平成18年5月25日（木）まで受付を停止させて
いただきます。
　したがいまして、平成18年5月26日（金）以降、国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の「株式取
扱規程」に基づいてお取り扱いいたします。

　国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の端株の買取請求をなさる場合は、国際石油開発帝
石ホールディングス株式会社の「株式取扱規程」に基づき、お取り扱いいたします。ただし、平成18年4
月3日（月）から平成18年5月25日（木）までの期間にご請求いただきました端株の買取代金につきまして
は、平成18年6月上旬のお支払いを予定いたしておりますので、ご了承ください。

端株の買取請求について

その他

端株の買増請求について

－7－

本 店
新 宿 支 店
上 野 支 店
自 由 が 丘 支 店
大 森 支 店
渋 谷 支 店
池 袋 支 店
八 王 子 支 店
三 鷹 支 店
府 中 支 店
町 田 支 店

ひ ば り が 丘 支 店

川 越 支 店
浦 和 支 店
千 葉 支 店
津 田 沼 支 店
柏 支 店
横 浜 支 店
溝 ノ 口 支 店
大 船 支 店
前 橋 支 店

札 幌 支 店
仙 台 支 店

新 潟 支 店
富 山 支 店
浜 松 支 店
名 古 屋 支 店

京 都 支 店
大 阪 支 店
阿 倍 野 橋 支 店
千 里 中 央 支 店
神 戸 支 店

岡 山 支 店
広 島 支 店
北 九 州 支 店
福 岡 支 店
鹿 児 島 支 店

東 京 都 中 央 区 八 重 洲 1 丁 目
東 京 都 新 宿 区 新 宿 3 丁 目
東 京 都 台 東 区 上 野 3 丁 目
東 京 都 目 黒 区 自 由 が 丘 2 丁 目
東 京 都 大 田 区 山 王 2 丁 目
東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 1 丁 目
東 京 都 豊 島 区 東 池 袋 1 丁 目
八 王 子 市 八 日 町 1 番
三 鷹 市 下 連 雀 3 丁 目
府 中 市 府 中 町 1 丁 目
町 田 市 森 野 1 丁 目
西 東 京 市 ひ ば り が 丘 1 丁 目

川 越 市 新 富 町 2 丁 目
さ い た ま 市 浦 和 区 高 砂 2 丁 目
千 葉 市 中 央 区 新 町 １０００
船 橋 市 前 原 西 2 丁 目
柏 市 柏 1 丁 目
横 浜 市 西 区 北 幸 1 丁 目
川 崎 市 高 津 区 溝 口 1 丁 目
鎌 倉 市 大 船 1 丁 目
前 橋 市 本 町 2 丁 目

札 幌 市 中 央 区 大 通 西 3 丁 目
仙 台 市 青 葉 区 中 央 1 丁 目

新 潟 市 西 堀 通 六 番 町 867
富 山 市 桜 町 1 丁 目
浜 松 市 鍛 冶 町 332
名 古 屋 市 中 区 栄 3 丁 目

京 都 市 下 京 区 四 条 通 高 倉 角
大 阪 市 北 区 曽 根 崎 2 丁 目
大 阪 市 阿 倍 野 区 阿 倍 野 筋 2 丁 目
豊 中 市 新 千 里 東 町 1 丁 目
神 戸 市 中 央 区 三 宮 町 1 丁 目

岡 山 市 中 山 下 2 丁 目
広 島 市 中 区 紙 屋 町 2 丁 目
北 九 州 市 小 倉 北 区 京 町 1 丁 目
福 岡 市 中 央 区 天 神 1 丁 目
鹿 児 島 市 金 生 町 7

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

（ ）
（ ）

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）

八 重 洲 北 口 ・ 呉 服 橋 交 差 点 角
J R 新 宿 駅 東 口 前
地 下 鉄 上 野 広 小 路 駅・松 坂 屋 並 び
自由が丘駅ロータリー側・野村證券むかい
J R 大 森 駅 山 王 北 口 前
渋 谷 東 急 東 横 店 東 館 前
池 袋 駅 東 口
八 日 町 交 差 点
三 鷹 駅 南 口 前
京 王 線 府 中 駅 北 口 前
小田急線町田駅西口・みずほ銀行町田支店ならび
ひ ば り ヶ 丘 駅 南 口 前

ま る ひ ろ 並 び
さ く ら 草 通 り ・ コ ル ソ と な り
JR千葉駅前・センシティ1階　そごうとなり
J R 津 田 沼 駅 北 口 ・ パ ル コ 向 い
柏 駅 東 口 前 ス カ イ プ ラ ザ 柏
高 島 屋 前・シェラト ン ホ テ ル と な り
駅 前 ノ ク テ ィ 第 ２ ビ ル １ 階
松 竹 大 通 り ・ 西 友 前
本 町 バ ス 停 前

大 通 公 園 大 噴 水 前
駅 前 ・ 仙 台 ホ テ ル 1 階

N E X T 2 1 ・ 古 町 バ ス 停 前
富 山 駅 正 面
浜 松 駅 前 鍛 冶 町 交 差 点 角
丸 栄 西 ・ 丸 善 ビ ル 1 階

大 丸 東 と な り
曽根崎署・旭屋書店南側・地下鉄谷町線六番出口
近 鉄 百 貨 店 から 南 へ 1 0 0 メ ート ル
セ ル シ ー 2 階
神 戸 国 際 会 館 前

天 満 屋 バ ス セ ン タ ー 西 と な り
紙 屋 町 角 ・ バ ス セ ン タ ー 前
井 筒 屋 前 ・ 魚 町 交 差 点 角
天 神 交 差 点 ・ 福 岡 ビ ル
い づ ろ 交 差 点 角

みずほインベスターズ証券（プラネットブースでのお取次ぎはできませんのでご注意ください。）
東京都内
本店営業第一部
本店営業第二部
渋 谷 支 店
新 宿 支 店
新宿南口支店
池 袋 支 店
上 野 支 店
押 上 支 店
新 小 岩 支 店
自由が丘支店

成 城 支 店
高 円 寺 支 店
吉 祥 寺 支 店
小 金 井 支 店
立 川 支 店
大 森 支 店
石 神 井 支 店
北海道・東北地区
札 幌 支 店
盛 岡 支 店
仙 台 支 店
福 島 支 店

関東地区
宇 都 宮 支 店
水 戸 支 店
桐 生 支 店
高 崎 支 店
所 沢 支 店
浦 和 支 店
千 葉 支 店
柏 支 店
川 崎 支 店
新百合ヶ丘支店
横 浜 支 店

逗 子 支 店
小 田 原 支 店
中部地区
甲 府 支 店
富 士 支 店
清 水 支 店
浜 松 支 店
豊 橋 支 店
岐 阜 支 店
名 古 屋 支 店

北陸地区
新 潟 支 店
富 山 支 店
金 沢 支 店
近畿地区
京 都 支 店
大 阪 支 店
難 波 支 店
十 三 支 店
尼 崎 支 店
神 戸 支 店
姫 路 支 店

中国・四国地区
岡 山 支 店
広 島 支 店
高 松 支 店
徳 島 支 店
今 治 支 店
九州地区
福 岡 支 店
佐 賀 支 店
熊 本 支 店
鹿 児 島 支 店

0120－76－1604

みずほ信託銀行の受付窓口

お取次による取扱窓口

みずほ信託銀行　電話センター  0120－288－324（フリーダイヤル）   もご利用ください。

フリーダイヤル　利用期間　平成18年2月28日から平成18年3月31日まで
　　　　　　　  利用時間　土・日・祝祭日を除く　9:00～17:00

みずほ信託銀行の名義書換サービス網

〈国際石油開発株式会社の専用お問い合わせ先〉

〒135-8741  東京都江東区深川郵便局私書箱第63号
　　　　　   みずほ信託銀行株式会社　証券代行部